
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Sig. Marco TRUC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

 
 

COMUNE DI COGNE COMMUNE DE COGNE 
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA REGION AUTONOME DE LA VALLEE D'AOSTE 
 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE   N.  194 

 

OGGETTO : 
 

PRESA ATTO DELLA REVOCA DELLA GARA RELATIVA FORNITURA E POSA DI 

LUMINARIA NATALIZIE ED INTEGRAZIONE DELLE ESISTENTI CIG 

ZDC33CF716           
 

 

L'anno duemilaventuno addì ventidue del mese di novembre nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio, ai sensi delle vigenti disposizioni adotta la 

seguente determinazione: 

 

IL SERVIZIO TECNICO COMUNALE 
 

 VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della Giunta comunale 21.04.2016, n. 28; 

 VISTI il Bilancio di Previsione Pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica per il 

triennio 2021/2023 approvati con deliberazione del Consiglio comunale 01.03.2021 n. 8; 

 VISTA la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione Pluriennale 2021/2023, approvata con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 30 aprile 2021; 

 VISTA la Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione Pluriennale 2021/2023, approvata con 

deliberazione  del consiglio comunale n. 24 del 31 agosto 2021; 

 VISTA la deliberazione della Giunta comunale 04.03.2021 n. 11 con la quale si assegnano le 

quote di bilancio ai Responsabili dei servizi esecutiva in data 05.03.2021; 

 VISTA la propria determina n. 185 del 09 novembre 2021, con la quale si è nominato ai sensi 

dell’art. 101 comma 1 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come Direttore dei lavori il 

Dott. for. Sara Perin mentre come Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art 31, 

comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il sottoscritto Responsabile del Servizio 

Tecnico Manutentivo; 

 PRESO ATTO che con la medesima determinazione sopra richiamata si è proceduto 

all’indizione, tramite il portale degli acquisti per le Amministrazioni Valdostane di INVA spa, di 

un affidamento diretto della fornitura di pensiline per la ricarica delle e-bike da collocare sul 

territorio comunale; 

 CONSIDERATO che l’amministrazione comunale aveva individuato nelle luminarie proposte 

dalle ditta quelle necessarie ad integrare le luminarie già presenti sul territorio comunale; 

 CONSIDERATO che la fornitura in oggetto alla presente determinazione, è riconducibile alla 

previsione di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 in considerazione della 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Sig. Marco TRUC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

deroga espressa all’art. 1 del D.L. 76/2020 la quale sancisce il ricorso all’affidamento diretto per 

lavori, servizi e forniture inferiori a € 150.000,00; 

 CONSIDERATO che per le considerazioni sopra citate alla gara indetta su portale degli acquisti 

per le Amministrazioni Valdostane di INVA spa si è proceduto ad invitare l’unica ditta 

ELETTRO-ALPINA S.r.l. con sede legale a Cogne fraz. Epinel n. 161; 

 CONSIDERATO che a seguito di una comunicazione della Ditta ELETTRO-ALPINA S.r.l la 

stessa non poteva procedere alla partecipazione della gara in quanto sprovvista di firma digitale; 

 VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale del 30 

novembre 2000, n. 51 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI REVOCARE in maniera congiunta tra le parti, il giorno 09/11/2021 la gara relativa 

all’affidamento diretto della fornitura e posa di luminarie natalizie ed integrazione delle esistenti. 

Cogne, lì 22/11/2021 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico  

(F.to TRUC Marco Giuseppe) 
 


